
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
17.07.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 

  

Ziedojumu tiesiskais ietvars nonācis līdz Saeimai  

Kā iepriekš informējām, biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” un virkne citas NVO 

vairākkārt aicināja Ministru prezidentu Māri Kučinski nodrošināt, ka Finanšu ministrija 

(FM) izpilda valdības uzdevumu vienoties ar NVO par jaunu nodokļu regulējumu 

uzņēmējiem, kas ziedo NVO, un veikt nopietnāku analīzi pirms jaunās nodokļu 

politikas pieņemšanas. Aicinājuma iemesls bija FM nevēlēšanās tikties ar NVO, lai 

pārrunātu iecerētās izmaiņas Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā.   

Diemžēl aicinājums netika sadzirdēts un 11.07.2017. Likumprojekts tika iekļauts 

Ministru kabineta sēdes darba kārtībā. Uz ko NVO pārstāvji reaģēja un iesūtīja 

atzinumus Ministru kabinetam, aicinot atcelt jautājuma izskatīšanu. 

11.07.2017. Ministru kabineta sēdē klātienē biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

direktora p.i.K.Zonberga, Ziedot.lv vadītāja R.Dimante, “Ascendum” valdes 

priekšsēdētāja Z.Pūce un Iespējamās misijas direktors K.Andersons aizstāvēja NVO 

intereses un aicināja valdību neapstiprināt likumu šādā redakcijā, kas nozīmētu 

nevalstiskā sektora pastāvēšanas apdraudējumu un strauju NVO sniegto pakalpojumu 

intensitātes kritumu, kas nepieciešams dažādām sabiedrības grupām. 

Neskatoties uz NVO protestiem, valdība apstiprināja Likumprojekta un nosūtīja to 

izskatīšanai uz Saeimu. Tādēļ NVO uzrunāja Saeimas frakcijas, lai informētu par 

līdzšinējo lēmumu pieņemšanas procesu un FM iecerēto izmaiņu ietekmi uz NVO. Un 

šobrīd liela daļa deputātu atbalsta NVO viedokli. 

Tāpat, pēc mediju un deputātu spiediena uz FM, NVO pārstāvji tika uzaicināti 

14.07.2017. uz tikšanos ar finanšu ministri un citiem FM pārstāvjiem, lai pārrunātu 

esošo situāciju un izskatītu jaunu FM izstrādātu priekšlikumu. Sarunas laikā klātesošie 

vienojās, ka jaunais piedāvājums ir rūpīgi jāizvērtē un NVO sniegs savu viedokli par to 

šīs nedēļas laikā (pirms Likumprojekta 1.lasījuma). 
 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Raidījumā “Kaimiņu būšana Latvijā” diskutēs par integrācijas 

politiku 

20.07.2017. plkst. 22.00 Latvijas Reģionu televīzija Re:TV skatieties pirmo raidījumu 

cikla “Kaimiņu būšana Latvijā” diskusiju par īstenoto integrācijas politiku, tās veiksmes 

un neveiksmes, kā arī redzējums par vēlamajām izmaiņām jaunajā sabiedrības 

saliedēšanas politikā, kas šobrīd ir izstrādes stadijā.   

Studijā viesosies Kultūras ministrijas pārstāve Solvita Vēvere, kultūrpētnieks Deniss 

Hanovs un “Latvijas Pilsoniskās alianses” padomes priekšsēdētājs Uldis Dūmiņš.  

Latvijas Reģionu televīzija Re:TV kopā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” veido 

jaunu raidījumu ciklu “Kaimiņu būšana Latvijā”, kura mērķis ir veicināt 

mazākumtautību piederības sajūtu Latvijai un stiprināt valstiskuma apziņu. Kopā tiks 

sagatavoti seši raidījumi, un katrs no tiem vēstīs par kādu konkrētu integrācijas jomu, 

par ko katrā reizē diskutēs trīs diskusijas dalībnieki.  Raidījumi “Kaimiņu būšana 

Latvijā” tiks pārraidīti kanālā Re:TV jūlijā, augustā un septembrī, un tie būs pieejami arī 

Re:TV interneta vietnē www.retv.lv un biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” interneta 

vietnē www.nvo.lv. Pirmais raidījums Re:TV ēterā būs 20. jūlijā plkst. 22:00, ar 

atkārtojumiem sestdien plkst.16.00 un trešdien plkst.13.30.  

 

Raidījums "Kaimiņu būšana Latvijā" ir tapis ar Sabiedrības integrācijas fonda 

finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Sadarbības partneris - Latvijas 

Pilsoniskā alianse. 

 

 

 

 

 

 

Valsts izšķiršanās priekšā – motivēt vai nemotivēt sabiedrību ziedot 

Latvijā šobrīd pastāv vairāk kā 22 tūkstoši biedrību un nodibinājumu (NVO), no kurām 

aptuveni 2500 valsts ir piešķīrusi sabiedriskā labuma organizācijas statusu (SLO), 

sniedzot skaidru ziņu sabiedrībai, organizācijas sadarbības partneriem un potenciālajiem 

ziedotājiem, ka organizācija darbojas kopējam sabiedrības labumam. Līdz ar šo valsts 

atzinību, ar labvēlīgu tiesisko bāzi, SLO tiek sniegts nozīmīgs valsts atbalsts, dodot 

iespēju veicināt ziedojumu piesaisti no uzņēmējiem, tiem piedāvājot nodokļu atlaidi. 

Nenoliedzami valsts sniegtais “burkāns” nāk komplektā ar “pātagu”, uzliekot papildus 

administratīvo slogu SLO – detalizētas atskaites valstij par saņemto finansējumu un tā 

izlietojumu. Bet, lai SLO spētu piesaistīt papildus finansējumu un segt tās izmaksas, kas 

veidojas, lai uzlabotu mērķa grupas dzīves kvalitāti, tās labprātīgi pieņem šos “spēles 

noteikumus”. Diemžēl šo ierasto valsts un nevalstiskā sektora sadarbību kopējam 

sabiedriskam labumam draud izjaukt nodokļu reforma. Ar pilnu K.Zonbergas rakstu var 

iepazīties šeit. 

 

Vai tev ir idejas kopīgai nākotnei daudzveidīgā sabiedrībā? 

Biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse“ aicina pieteikties projektā  “FuturLV. Pēc 

atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni” dažādas profesijas pārstāvošus gados jaunus cilvēkus, 

kuri kā labas pieredzes tālākdevēji vēlas līdzdarboties kopīgas, etniski iekļaujošas 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/valsts-izskirsanas-prieksa-motivet-vai-nemotivet-s-8581/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

nākotnes veidošanā. Jo īpaši: studentus, akadēmiķus, žurnālistus, skolotājus, aktīvu 

starpetnisku valstisku un nevalstisku organizāciju pārstāvjus. Pieteikties var līdz 

25.jūlijam! 
“FuturLV“ ir mūsu ieguldījums vienotas, starpetniski saliedētas un plurālistiskas 

sabiedrības veidošanā. Radot intensīvu starpdisciplināru refleksiju un aktīvas rīcības 

platformu, projekts ļaus gados jauniem labas pieredzes tālākdevējiem jeb 

tālākizglītotājiem attīstīt un izmēģināt savas vīzijas par kopīgu nākotni.  

Projektu “FuturLV. Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni” īsteno Gētes institūts 

sadarbībā ar Žaņa Lipkes memoriālu, Latvijas Okupācijas muzeju, Latvijas Nacionālo 

bibliotēku, Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūtu, Rīgas Stradiņa 

universitātes Komunikācijas fakultāti, Vēstures skolotāju biedrību un Latvijas 

Pilsonisko aliansi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ar krāšņu kultūras festivālu noslēdzas projekts “Ukraiņi Latvijā”  

08.07.2017. Rīgā, Vērmanes dārzā notika 8. starptautiskais ukraiņu kultūras festivāls 

“Baltijas trembita”, ar kuru noslēdzās projekts „Ukraiņi Latvijā”. Festivāls pulcēja 14 

ukraiņu mākslinieciskos kolektīvus no Latvijas, kā arī vieskolektīvus no Ukrainas, 

Lietuvas, Igaunijas. “Baltijas trembita” izvērtās par krāšņu ukraiņu kultūras parādi, kuru 

vēroja vairāki simti skatītāji.  

Koncertā ar skaistākajām ukraiņu dziesmām klātesošos priecēja dažādu paaudžu 

ukraiņu mākslinieciskie kolektīvi un nevalstisko organizāciju pārstāvji no Rīgas, 

Ventspils, Rēzeknes, Jelgavas, Vangažiem, Liepājas un citām Latvijas vietām. Ukrainu 

pārstāvēja Zaporožjes ukraiņu dziesmu ansamblis „Oksamit”, Latvijā viesojās arī 

Igaunijas un Lietuvas kolektīvi.  

Festivāla dalībnieki devās gājienā pa Rīgas ielām, demonstrējot krāšņos ukraiņu tautas 

tērpus. Vērmanes dārza apmeklētājiem bija skatāma Ukrainas amatnieku meistardarbu 

un rokdarbu izstāde.   

Kultūras festivāls „Baltijas trembita” ir nozīmīgi svētki gan Latvijas, Lietuvas, 

Igaunijas, gan Ukrainas ukraiņiem un Latvijas iedzīvotājiem, kam tuva ukraiņu kultūra.  

Vēl projekta ietvaros 21. jūnijā notika interaktīva diskusija NVO TV, kura interesentiem 

ir pieejama interneta vietnē www.nvotv.lv. Savukārt 1. un 3. jūlijā norisinājās radošās 

darbnīcas – meistarklases, iepazīstinot ar ukraiņu tradicionālo izšuvumu mākslu, tautas 

instrumentiem un ukraiņu tautas dziedājumu manieri.  

Lai veicinātu ukraiņu identitātes un kultūras mantojuma saglabāšanu, tradīciju un 

folkloras attīstību, projektu  “Ukraiņi Latvijā” īstenoja biedrība “Latvijas Ukraiņu 

biedrību apvienība” sadarbībā ar biedrību „Sadarbības platforma”. „Latvijas Ukraiņu 

biedrību apvienība” apvieno 15 ukraiņu nevalstiskās organizācijas visā Latvijā.   

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/futurlv.html?wt_sc=latvija_futurlv
http://www.nvotv.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Ceļu uzsāk kampaņas “Mana jūra” zaļā ekspedīcija 

11.07.2017. no Nidas jau sesto gadu ceļā dodas kampaņas “Mana jūra” zaļā 

ekspedīcija. Kā jau ierasts, ekspedīcijas dalībnieki mēros 500 km garo ceļu gar Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrasti. Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem šoreiz 

ekspedīcijas mērķis ir vērsts uz padziļinātu jūru piesārņojošo atkritumu problēmas 

izpēti, tādēļ ceļā dosies mazāka ekspedīcijas grupa kā parasti - iepriekšējo gadu 

kampaņas izturīgākie un entuziastiskākie atbalstītāji un brīvprātīgie. Kampaņu “Mana 

jūra” kopš 2012. gada īsteno Vides izglītības fonds. Kampaņas “Mana jūra” ietvaros jau 

piecus gadus Vides izglītības fonda eksperti apkopo datus par jūru piesārņojošajiem 

atkritumiem un analizē tos. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Strukturētā dialoga VI cikla atklāšanas konference 

25.07.2017. Liepājā biedrība “Latvijas Jaunatnes padome” (LJP) sadarbībā ar Izglītības 

un zinātnes ministriju un Jauniešu galvaspilsētu 2017 – Liepājas pilsētas domi – aicina 

jauniešus piedalīties Strukturētā dialoga VI cikla atklāšanas konferencē – diskusijā par 

jaunatnes jomas prioritātēm Latvijā un Eiropā. Konferencei aicināti pieteikties jaunieši 

(13-25 gadi), kas vēlas piedalīties un izteikt viedokli par nākotnes perspektīvām 

jaunatnes jomā Eiropā, ka arī uzzināt par ES stratēģiju Eiropā un Latvijā. Pasākumā būs 

iespējams iepazīties ar V cikla rezultātiem, ar VI cikla tematiku un Strukturēta dialoga 

īstenošanu Latvijā 2017.-2018.gadā, uzzināt vairāk par iniciatīvu “Strukturētā dialoga 

vēstnieki - jaunieši”, Eiropas un Latvijas jaunatnes politikas virzieniem un vienoties par 

Latvijas situācijai aktuālajiem jautājumiem. Konferences dalībniekiem būs iespēja 

tikties ar Eiropas Latviešu kongresa Jauniešu sesijas dalībniekiem – jauniešiem, kas 

dzīvo ārpus Latvijas. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Delna aicina uzņemties atbildību par “Oligarhu lietu” 

10.07.2017. Sabiedrība par atklātību – Delna nosūtīja vēstules augstākajām Latvijas 

amatpersonām ar aicinājumu uzņemties atbildību par “Oligarhu lietas” virzību un 

aizstāvēt Latvijas valsts demokrātiju un Satversmi. Delna, iestājoties par atklātību, 

tiesiskumu un demokrātiju, aicina Valsts prezidentu, Raimondu Vējoni, Nacionālās 

drošības padomes sēdē prasīt konstruktīvu rīcību no izmeklēšanas iestāžu, tostarp 

Ģenerālprokuratūras un KNAB, vadītājiem. Tāpat Delna aicina atbalstīt trauksmes 

cēlēju un ziņu mediju tiesības informēt sabiedrību par notikumiem, kas saistīti ar 

“Rīdzenes sarunām” un sabiedrības interešu pārkāpšanu. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Tikai kopīga sadarbība var uzlabot liellopu gaļas tirgu 

12.07.2017. Lai kopīgi pārrunātu un vienotos par tālāku liellopu gaļas tirgus attīstību un 

pilnveidošanu Latvijā, notika Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomes (LOSP) 

organizēta liellopu gaļas piegādes ķēdē iesaistīto dalībnieku tikšanās, ieskaitot gaļas 

liellopu audzētājus, kautuvju un pārstrādes pārstāvjus. Tikšanās laikā tika pārrunātas 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/ce-u-uzs-k-kampa-as-mana-j-ra-za-eksped-cija
http://ljp.lv/
http://ljp.lv/struktureta-dialoga-vi-cikla-atklasanas-konference
http://delna.lv/lv/
http://delna.lv/lv/2017/07/11/delna-aicina-valsts-prezidentu-un-premjeru-uznemties-atbildibu-par-oligarhu-lietu/
http://www.losp.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

gaļas liellopu nozares problēmas visā pārtikas ķēdē sākot no saimniecībām līdz pat 

patērētajiem, kā arī tika meklēti iespējamie risinājumi. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

NVO TV diskusija par LSK projektu “Zinošs, tātad varošs” 

20.07.2017. plkst. 15:00 notiks NVO TV interaktīvā diskusija par Latvijas Sarkanā 

Krusta (LSK) projektu “Zinošs, tātad varošs” un citām aktivitātēm un aktualitātēm. 

Projekta mērķis ir veicināt Īslaicīgās uzturēšanās mītnes „Burtnieks” klientu aktīvu 

dalību savas karjeras veidošanā un izaugsmē, paaugstināt to konkurētspēju vietējā darba 

tirgū un nodrošināt tiem iespēju iepazīt veidus, kā lietderīgi pavadīt savu brīvo laiku 

kopā ar ģimeni, tādejādi sekmējot viņu  integrāciju vietējā sabiedrībā. Diskusija būs 

vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv un tajā piedalīsies Starptautisko un Sabiedrisko 

attiecību programmu vadītāja Agnese Trofimova un projekta koordinatore un ĪUM 

“Burtnieks” vadītāja Kristīne Besedina. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Jēkabpils pilsētas svētkos piedāvāja “Brīvprātīgo sajūtu laboratoriju” 

Par tradīciju Jēkabpils pilsētas svētkos veidojas biedrības “Jēkabpils NVO resursu 

centrs” un tās biedrorganizāciju piedāvātās aktivitātes laukumā pie lūša strūklakas. 

Šogad teltī “Brīvprātīgo sajūtu laboratorija” un pie tās varēja iepazīt Eiropu ar sajūtu 

palīdzību - saskatot, sataustot, sasmaržojot, izgaršojot un ieklausoties. Grūti noteikt 

precīzu  “Brīvprātīgo sajūtu laboratorijas”  apmeklētāju, kā arī  interesentu gan par 

brīvprātīgā darba iespējām Eiropā un Latvijā, gan par portāla www.brivpratigie.lv 

izmantošanu, skaitu, bet savas sajūtas pārbaudīja, un aizpildot anketas par brīvprātīgo 

darbu, balvas saņēma teju pussimts svētku dalībnieku. Jēkabpils NVO resursu centra 

teltī gandrīz visu par brīvprātīgo darbu varēja uzzināt no pirmavotiem - Jēkabpils 

brīvprātīgajiem un jauniešiem no Ukrainas, Armēnijas, Itālijas, Vācijas un Maķedonijas, 

no kurienes atbraukušais brīvprātīgais jaunietis jēkabpiliešus svētku gājiena laikā 

pārsteidza ar savām cirka mākslinieka - žongliera prasmēm. Vairāk infrormācijas var 

atrast šeit. 

 

 

 
 

Sabiedriskā apspriešana par Eiropas pilsoņu iniciatīvu 

24.05.2017.-16.08.2017. Eiropas Komisija sākusi ES pilsoņu aptauju par 

nepieciešamiem uzlabojumiem regulā Nr.211/2011 - paplašināt pilsoņu iniciatīvas. 

Apspriešanas mērķis ir apkopot iedzīvotāju un ieinteresēto personu viedokļus par 

pašreizējo regulu. Tajā galvenā uzmanība pievērsta noskaidrotajām nepilnībām un 

iespējām regulu uzlabot.  Mērķgrupa  ir iedzīvotāji un ieinteresētās personas, īpaši, 

organizācijas, piemēram, pilsoniskās sabiedrības organizācijas, kas veicina līdzdalības 

demokrātijas instrumentu izmantošanu un iestādes, kuru darbs saistīts ar Eiropas pilsoņu 

iniciatīvu vai līdzīgiem līdzdalības demokrātijas instrumentiem. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.losp.lv/node/4836
http://www.nvotv.lv/
http://www.redcross.lv/lv/divu-menesu-apskats-par-projektu-zinoss-tatad-vaross-maijs-junijs/
http://jekabpilsnvo.lv/
http://jekabpilsnvo.lv/
http://www.brivpratigie.lv/
http://jekabpilsnvo.lv/2017/07/jekabpils-pilsetas-svetkos-2017-piedavaja-brivpratigo-sajutu-laboratoriju/
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-european-citizens-initiative_lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Organizācijas un eksperti var pieteikties BAFF finansējumam  

Līdz 01.09.2017. nevalstiskās organizācijas, biedrības un izglītības iestādes, kā arī jomu 

eksperti aicināti pieteikties Baltijas-Amerikas Brīvības Fonda (BAFF) stipendijai un 

atbalsta programmai Baltijas-Amerikas Dialogs, kas veicina zināšanu apmaiņu starp 

Baltijas valstīm un ASV. Fonda misija ir stiprināt saikni starp ASV un Igauniju, Latviju 

un Lietuvu, īstenojot izglītības un apmaiņas programmas, kas vērstas uz ekonomisko 

izaugsmi un demokrātisko procesu attīstību. Organizācijām pieejamais finansējums 

projektam ir līdz 10 000 ASV dolāru un individuāliem ekspertiem ir  līdz 5000 ASV 

dolāriem. Uz stipendiju var pretendēt jebkuras jomas nevalstiskās organizācijas, 

biedrības, izglītības iestādes un profesionāļi, kas izveidojuši vai vēlas izveidot sadarbību 

ar Amerikas Savienotajām Valstīm. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Vēl var paspēt pieteikties “Projektu nakts” tematiskajam festivālam! 

19.-20.08.2017. viesu namā “Turbas”, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra jau 

trešo gadu organizē tematisku vasaras festivālu “Projektu nakts”. Festivāla mērķis ir 

palīdzēt pārvērst jauniešu idejas realitātē! “Projektu nakts 2017” laikā būs iespējas 

iepazīt “Erasmus+: Jaunatne darbībā” - Jauniešu apmaiņas, Eiropas Brīvprātīgā darba 

un Jaunatnes darbinieku mobilitātes projektu būtību un, protams, strādāt pie sava 

projekta pieteikuma. Pieteikšanās Projektu naktij ir līdz š.g. 30. jūlijam aizpildot 

pieteikuma anketu. Pieteikties var 2 cilvēku grupa no organizācijas/institūcijas. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Basketbola laukuma atjaunošanas un atklāšanas pasākums 

04.08.2017. Rīgas Sociālā Dienesta Sociālā darba nodaļas Kopienas centrs “Ābeļzieds” 

ar Rīgas Domes izglītības, kultūras un sporta departamenta, Sabiedrības integrācijas 

programmas atbalstu projekta “Iznāc laukumā” ietvaros, rīko basketbola laukuma 

atjaunošanas atklāšanas pasākumu. Tā laikā notiks basketbola spēles starp Kopienas 

centra “Ābeļzieds” un tuvākās apkārtnes skolu, Dienas centru bērnu un jauniešu 

komandām. Tāpat paredzēti dažādi priekšnesumi un turnīri, ko vadīs KC “Ābeļzieds” 

apmeklētāji, darbinieki un pieaicinātie brīvprātīgie. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Konference par sevis izzināšanu 

05.08.2017. Biedrība “Dzīvot pēc Sirdsapziņas” sadarbībā ar Sokrata tautskolu aicina 

apmeklēt II. Dzīvot pēc Sirdsapziņas brīvdabas konferenci ‘2017, ”Mūsu dzīve starp 

patiesumu un meliem, godīgumu un liekulību”. Konferences mērķis ir dalīties zināšanās 

un pieredzē, kā pārvarēt kārdinājumu situācijas un saklausīt savu sirdsbalsi visās 

ikdienas situācijās, un kādas izmaiņas būtu nepieciešamas Latvijas Valsts pārvaldības 

sistēmā, lai būtu prieks dzīvot Latvijā. Piedalīties var visi interesanti, kuri vēlas attīstīt 

spēju saklausīt savu sirdsapziņu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.balticamericanfreedomfoundation.org/baltic-american-dialogue/
https://docs.google.com/forms/d/1MGwvRsElLHAkK4-ygdseJRzdasCPO_wonmRY7k9V_Pk/viewform?edit_requested=true
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/uzmanibu-projektu-nakts-2017-ir-klat
http://www.iksd.riga.lv/public/85764.html
https://dzivotpecsirdsapzinas.lv/events/505/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

„Talsu rajona partnerība” izsludina projektu konkursu  
Biedrība „Talsu rajona partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 2.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē: 19.2.1. 

„Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”. Projektu pieteikumus varēs iesniegt 

laika posmā 2017.gada 14.augusts  – 14. septembris. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ģimeņu Kopābūšanas diena 

20.07.2017. biedrība “Sajūtu Pasaule” rīko vēl vienu Kopābūšanas pasākumu rūpēs 

nonākušajām ģimenēm ar bērniem, lai kopā pavadītu lielisku dienu – ar izklaidēm, 

burbuļiem, sejiņu apzīmēšanu, smiekliem, jautrību un kopīgām emocijām. Pasākuma 

vieta ir Lielvārdes novads, Lēdmanes pagasts. Vairāk informācijas var atrast šeit.    

 

Vasaras plenēra 

18.07.2017. un 20.07.2017. Biedrība “Mārupes radošā laboratorija” aicina bērnus un 

jauniešus piedalīties vasaras plenērā - krāsu festivālā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludināts projektu konkurss “Savam novadam” 

Lai veicinātu iedzīvotāju līdzdalību novada vides labiekārtošanā, dzīves telpas 

uzlabošanā un radošu iniciatīvu īstenošanā, Ķekavas novada fonds izsludina projektu 

konkursu “Savam novadam”. Projektu pieteikumus konkursā var iesniegt līdz šī gada 

11. septembrim. Projekta īstenošanai var saņemt atbalstu 500 eiro apmērā, bet projekta 

īstenotājiem jānodrošina arī līdzfinansējums, kas var būt naudas, brīvprātīgā darba, 

mantas vai pakalpojumu ieguldījuma veidā. Konkursa projekti tiek atbalstīti par 

pasākuma “Labdarības bumbu rallijs” un fonda padomes dalībnieku ziedojumiem. 

Projektu konkursā var piedalīties Ķekavas novada nevalstiskās organizācijas vai 

iedzīvotāji, kuri apvienojušies, lai īstenotu kopīgu ieceri. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

 

 

V PASAULĒ 

Aptauja par Baltijas jūras reģiona stratēģiju 

Eiropas Komisija ir uzsākusi pētījumu par makroreģionālajām stratēģijām un to saikni 

ar kohēzijas politiku. Šī pētījuma mērķis ir izpētīt četru esošo makroreģionālo stratēģiju 

darbību: 

 Eiropas Savienības Baltijas jūras reģiona stratēģija (EUSBSR) 

 Eiropas Savienības Donavas reģiona stratēģija (EUSDR) 

 Eiropas Savienības Adrijas un Jonijas reģiona stratēģija (EUSAIR) 

 Eiropas Savienības Alpu reģiona stratēģija (EUSALP) 

Pētījums ietvers sociālekonomiskās ietekmes analīzi, cik lielā mērā šīs stratēģijas 

palīdzēja koordinēt sinerģiju starp ESI fondiem un citām Eiropas Savienības politikām 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.talsi.lv/aktualitates/biedriba___talsu_rajona_partneriba__izsludina_atklata_konkur
http://www.iksd.riga.lv/public/85811.html
http://www.marupe.lv/aicina-uz-vasaras-pleneru/
http://knf.lv/projektu-programma/izsludinats-projektu-konkurss-savam-novadam
http://knf.lv/projektu-programma/izsludinats-projektu-konkurss-savam-novadam


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

un instrumentiem. Ikviens var iesaistīties pētījuma veidošanā aizpildot aptaujas anketu 

par ES Baltijas jūras stratēģiju. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

1.starptautiskais jaunatnes samits Lašorā, Pakistānā  

06.-12.11.2017. Lašorā, Pakistānā notiks 1.starptautiskais jaunatnes samits “The Role of 

Youth in achieving Peace, Education and Sustainable Development”. Samita mērķis ir 

stiprināt jaunatnes lomu miera, izglītības un ilgtspējīgas attīstības sasniegšanā. Samitā ir 

aicināti piedalīties jaunieši no 18-35 gadiem, ar labām angļu valodas zināšanām. 

Organizatori sedz ēdināšanas, izmitināšanas un vietējā transporta izmaksas. Delegāti ir 

atbildīgi par ceļa izdevumiem uz un no Pakistānas. Pieteikšanās termiņš ir 2017. gada 

1. septembris. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

 

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://response.easyresearch.se/s.aspx?Id=244179494&Pwd=1BD2941D
https://iysl.csrp.org.pk/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

